— 1 —

关于开展 2023 年度全市公路水运工程
试验检测专项检查的通知

各试验检测机构、工地试验室：

为进一步加强全市公路水运工程试验检测行业监管，不断规

范试验检测行为，持续提升南通地区公路水运试验检测数据供给

的公信力和有效性，促进试验检测行业整体水平有效提升，做好

2023 年度试验检测信用评价工作，我局近期将开展全市公路水

运工程试验检测专项检查，现将有关事项通知如下：

一、检查主要依据

1. 《公路水运工程质量检测管理办法》（交通运输部 2023

年第 9 号部令）；

2.《公路水运工程试验检测信用评价办法》（交安监发〔2018〕

78号）；

3. 《关于公布<公路水运工程质量检测机构资质等级条件>

南通市机关单位发电
发电单位： 南通市交通运输局 签批盖章： 俞金生

等级 ：平急 ●明电 通交发电〔2024〕3 号

— 2 —

及<公路水运工程质量检测机构资质审批专家技术评审工作程

序>的通知》（交安监发〔2023〕140 号 ）；

4. 交通运输部《公路工程工地试验室标准化指南》；

5. 《关于加强公路水运工程工地试验室管理的通知》（交质

管〔2011〕17 号）；

6. 《关于进一步加强我省公路水运工程工地试验室管理工

作的通知》（交质管〔2014〕8 号）；

7. 江苏省交通运输厅关于印发《江苏省公路水运工程工地

试验室备案程序》的通知（苏交质〔2018〕18 号）；

8. 现行公路水运工程试验检测标准规范和相关文件规定。

二、检查范围

南通市属地试验检测机构，现场检测项目、经备案的工地试

验室。其中，除省厅双随机检查结果中需要“回头看”的机构外，

其他相关机构及现场检测项目不再检查。详见附件。

三、检查时间

具体检查时间提前 1 天通知。

四、检查形式与内容

本次检查委托江苏中基工程技术研究有限公司作为第三方

服务单位配合开展，并根据需要邀请省级专家组成检查组，采取

听取汇报、现场核查、提问答疑、查阅资料等方式开展检查。

检查的重点包括：试验检测机构人员、设备、环境等情况与

所持等级标准的符合性；质量管理体系建立及运行情况；试验检

— 3 —

测工作开展情况；检测记录和报告规范性；对授权的工地试验室

监管情况等。

五、工作要求

1. 请各有关单位高度重视本次检查工作，按照检查内容认

真做好各项准备、配合工作。检查结果将以通报形式下发，并作

为 2023 年度试验检测信用评价依据。

2. 检查工作严格执行中央八项规定和党风廉政建设相关要

求。

联系人：市局建设管理处，李爽，电话：59003761。

附件：公路水运工程试验检测专项检查内容一览表

南通市交通运输局

2024 年 2 月 19 日

抄送:各县（市、区）交通运输局，江海河建指

— 4 —

附件

公路水运工程试验检测专项检查内容一览表

序号
所在

地区
检测机构/工地试验室（现场检测项目） 检查内容

1

海安

海安县交通工程中心试验室 / 机构

2 南通通海路桥工程试验检测有限公司
2023年南通市普通国省干线公路养护工程

2023DZX01标
机构

现场检测项目

3 南通市交通建设咨询监理有限公司质量检测中心 / 机构

4
如皋

江苏瑞利山河建设工程质量检测有限公司 如皋市 2023年农村公路提档升级及大修工程
机构

现场检测项目

5 南通市道桥工程检测有限公司
2023年南通市普通国省道交通安全设施精细化提升

工程土建施工项目 2023JASG01标
机构

现场检测项目

6

如东

如东县衡通交通工程试验检测有限公司
如东县 2022年县道大中修工程业主外委试验检测项

目 2022RD-XDDZX-JC01
机构

现场检测项目

7 南通如通工程检测有限公司

如东县 2021年农村公路危桥改造双东桥项目
RD-2021-SDQ-SG1 机构

现场检测项目如东县 S355（G228-S225）段路面维修工程
2023RD-S355-SG01标段施工

8 通州 南通市通州区苏通试验检测有限公司

通扬线通吕运河段航道整治工程二甲大桥施工项目
TLTZ-EJDQ标 机构

现场检测项目南通市通州区 2023县乡道大修工程和桥梁加固维修
工程 TZDX2023-03标段

— 5 —

序号
所在

地区
检测机构/工地试验室（现场检测项目） 检查内容

9 南通市江海公路工程有限公司中心试验室
通扬线南通市区段（通扬运河～通栟线、幸福竖河～

通吕运河）航道整治工程桥梁工程
阚庵桥、金通三大道桥项目

机构
现场检测项目

10

海门

南通市海达工程试验检测有限公司

通扬线通吕运河段航道整治工程施工项目
TYXTL-DFHDQ标段（东方红大桥）

机构
现场检测项目

海门区长江路北延工程（站前广场至常久线北侧）

通扬线通吕运河段航道整治工程施工项目
（TYXTY-TXDQ标段）天西大桥

11 南通市海泰建设工程质量检测有限公司 通扬线通吕运河航段整治工程 TYXTL-XYDQ标
机构

现场检测项目

12 南通市海门东方路桥工程有限公司中心试验室
2023年南通市普通国省干线公路路面

养护大中修工程 2023DZX04标
机构

现场检测项目

13 江苏省交通工程集团百润工程检测有限公司
江苏省交通工程集团百润工程检测有限公司通扬线

通吕运河航道整治工程（包场通光大桥）
TYXTL-TGDQ标

现场检测项目
（工地试验

室）

14

启东

启东通启工程试验检测有限公司
2023年南通市普通国省干线公路路面养护大中修

(2023DZX06标)
机构

现场检测项目

15 南通林洋交通建设工程有限公司中心试验室 启东市 2023年县乡道大修工程 QDXXDDX-1标段
机构

现场检测项目

16 中测技术研究（南通）有限公司 / 机构

— 6 —

序号
所在

地区
检测机构/工地试验室（现场检测项目） 检查内容

17

市区

南通路桥工程有限公司中心试验室
南通路桥工程有限公司中心试验室通扬线通吕运河
段航道整治工程启东市 S335大洋港桥工地试验室

机构
工地试验室

18 南通市交通建设工程有限公司中心试验室
南通市通州区 2023年县乡道大修工程和桥梁加固维

修工程 TZDX2023-01 标段
机构

现场检测项目

19 江苏通航建设工程有限公司试验中心 连申线如皋北段板桩护岸维护工程现场检测项目 现场检测项目

20 南通市港航工程有限公司试验检测中心 / 机构

21

江海
河建
指

江苏中基工程技术研究有限公司
江苏中基工程技术研究有限公司通海港区－通州湾
港区疏港航道新江海河段航道整治工程航道工程施
工监理项目 THTZ-XJHH-JL1标段总监办工地试验室

工地试验室

22 南京公正工程检测有限公司
通海港区－通州湾港区疏港航道新江海河段航道整
治工程航道工程施工项目 THTZ-XJHH-HDSG1标段

工地试验室

23 苏州正通工程测试有限公司
通海港区－通州湾港区疏港航道新江海河段航道整
治工程航道工程施工项目 THTZ-XJHH-HDSG2标段

工地试验室

24 兴化金桥检测有限公司
兴化金桥检测有限公司通海港区－通州湾港区疏港
航道新江海河段航道整治工程航道工程施工项目

THTZ-XJHH-HDSG3标段工地试验室